



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

CORLEAP: zaangażowanie władz lokalnych i regionalnych w rozwój Partnerstwa Wschodniego

14 maja 2013 roku w Brukseli, Marszałek Marek Woźniak wziął udział w posiedzeniu Prezydium Konferencji Władz Lokalnych i Regionalnych Partnerstwa Wschodniego.

Stała Konferencja Władz Lokalnych i Regionalnych Partnerstwa Wschodniego tzw. CORLEAP została zainaugurowana przez Komitet Regionów w 2011 r. w Poznaniu jako podmiot współpracy wielostronnej między lokalnymi i regionalnymi władzami UE i ich wschodnioeuropejskimi odpowiednikami.

CORLEAP zajmuje się m.in. analizą potrzeb samorządów z krajów Partnerstwa Wschodniego (PW) w trzech obszarach priorytetowych: decentralizacji fiskalnej, reformy administracji publicznej oraz współpracy terytorialnej. Jego zadaniem jest również wypracowywanie stanowisk w celu zapewnienia reprezentacji poglądów szczebla lokalnego i regionalnego na szczycie szefów państw i rządów Partnerstwa.

Wczorajsze spotkanie Prezydium CORLEAP służyło m.in. przygotowaniu sprawozdania politycznego pt. „Wkład władz lokalnych i regionalnych do rozwoju Partnerstwa Wschodniego”. Skupiać się ono będzie na trzech wyżej wymienionych priorytetach, a jego wnioski zostaną przekazane na najbliższy szczyt Partnerstwa Wschodniego, który odbędzie się jesienią w Wilnie.

W trakcie posiedzenia **Marszałek Woźniak** zaprosił członków Prezydium CORLEAP do wzięcia udziału w II posiedzeniu Stałej Ogólnopolskiej Konferencji Współpracy Międzynarodowej Samorządów nt. „Doświadczenia i perspektywy udziału polskich samorządów w umacnianiu lokalnego i regionalnego wymiaru Partnerstwa Wschodniego”, które odbędzie się 28 czerwca br. w Poznaniu. Podziękował również za objęcie tej konferencji przez CORLEAP patronatem honorowym.

„Naszą intencją jest, aby drugie posiedzenie dotyczące inicjatywy Partnerstwa Wschodniego zgromadziło, oprócz polskich samorządów, również ich partnerów z krajów objętych inicjatywą. Zależy nam na ukazaniu dobrych praktyk współpracy polskich gmin, powiatów i województw z partnerami z administracji terytorialnej różnego szczebla państw wschodniego sąsiedztwa Unii Europejskiej” – powiedział Marszałek Woźniak.

Przewodniczący Komitetu Regionów **Ramón Luis Valcárcel Siso** podkreślił, iż konkretne projekty realizowane przez Wielkopolskę z Ukrainą i Armenią to najlepsze przykłady praktycznej współpracy z wschodnioeuropejskimi partnerami, w pełni wpisujące się w cele i stanowiące sedno inicjatywy Partnerstwa Wschodniego.

Podczas spotkania dwustronnego, które odbyło się po posiedzeniu CORLEAP, Marszałek Woźniak omówił również z przewodniczącym Valcarcelem inne sprawy bieżące dotyczące współpracy w ramach Komitetu Regionów.

Partnerstwo Wschodnie to inicjatywa podjęta przez UE i partnerów wschodnioeuropejskich (Republikę Armenii, Republikę Azerbejdżanu, Republikę Białorusi, Gruzję, Republikę Mołdowy i Ukrainę), która ma na celu promowanie politycznych i gospodarczych reform, demokracji oraz pomoc w zbliżeniu się do UE.



Zaangażowanie społeczeństw jest kluczowe dla systemu demokratycznego, dlatego kwestii budowania społeczeństwa obywatelskiego poświęca się dużo uwagi. Wielostronny charakter Partnerstwa Wschodniego ma przyczynić się do przyspieszenia stowarzyszenia wschodnioeuropejskich partnerów z UE i pogłębienia integracji gospodarczej.

UMWW/BIWW

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie